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برگزاری نخستین جلسه دادگاه محتکران ماسک 
احتکار میلیون ها ماسک و تب سنج توسط یک پزشک قلابی 

در شرایطی که کماکان خبرهای تازه ای از کشف 
سوء استفاده برخی در بازار لوازم بهداشتی منتشر 
می شود، نخستین جلسه دادگاه محتکران ماسک 
با حضور متهمانی با تابعیت ایرانی و غیر ایرانی و با 
اتهام اخلال کلان در توزیع مایحتاج عمومی برگزار 
شد. در این پرونده به کشف حدود دو میلیون ماسک 
و چندین هزار تب سنج از متهمان اشاره شده است.

به گزارش ایسنا، متهمان این پرونده طبق اظهارات 
نماینده دادستان به ترتیب رضا ستوده )پزشک 
عمومی(، ابوبکر کووایف تابعیت تاجیکستان، 
یونس احراروو تابعیت تاجیکستان، کریم ستوده، 
ناظم میزایف تابعیت آذربایجان، سعید عباسی قلعه 
جوق و مهرداد حاذقی کلوانق به اخلال کلان در 
نظام توزیع مایحتاج عمومی متهم هستند. در این 
جلسه محمدی نماینده دادستان، با اشاره به شیوع 
کرونا گفت: وزارت بهداشت به منظور رفع نیازهای 
مردم در این حوزه قصد داشت اقلام مربوط را به 
صورت رایگان عرضه کند تا از ایجاد تقاضای القایی 
پیشگیری کند. با این حال در رصدهای انجام شده 
توسط ضابطان مشخص شد که بخش عمده ای 
از این اقلام در حال خرید و فروش در بازارهای 
غیررسمی همچون ناصر خسرو و جمهوری است 
و تا رقم های میلیونی سفارش داده شده است. در 
پرونده حاضر نیز تعدادی از اخلالگران در مایحتاج 

عمومی حضور دارند.  

 کشف 2 انبار با 2 میلیون ماسک توسط 	 
اطلاعات سپاه

به گفته نماینده دادستان، متهم ردیف اول با اطلاع 
از شرایط به وجود آمده در کشور، به دنبال انتقال 
اقلام بهداشتی به خارج از کشور بوده، همچنین 
فردی از یکی از کشورهای خارجی قصد خرید 
ماسک و ورود آن به کشور خود را داشته است. 

در این راستا، دلالانــی وارد کشور شده و در یک 
بازه زمانی، ماسک ها را خریداری و در نزدیکی 
گمرک غرب اقدام به احتکار می کنند. طبق گفته 
دادستان، از دو انبار حدود دو میلیون ماسک کشف 
شده است. با این حال، با توجه به این که در این 
زمان، وزارت بهداشت برای جلوگیری از صادرات 
و خــروج این اقــلام اقــدام کــرده بــود، تنی چند از 
متهمان به همراه دلالان دیگر اقدام به عرضه این 
اقلام به بازار آزاد می کنند. آن ها انباری را در اتوبان 
آزادگان برای دپوی مجدد ماسک مهیا کرده بودند 
که سرانجام توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه شناسایی می شود ودر 
نهایت نیز قریب به چندین هزار تب سنج در یکی 
از هتل های شمال تهران )که متهمان آن را برای 

سکونت انتخاب کرده بودند( کشف می شود.
در این جلسه متهم ردیف اول در پاسخ به اظهارات 
قاضی مبنی بر این که آیا کمبود ماسک ضمن 
اقدامات شما، وجدان شما را به عنوان یک پزشک 
هوشیار نکرد، گفت: قبول دارم اشتباه کردم. وی 
در عین حال، برخی اتهامات دیگر از قبیل کرایه 
اتاق برای برخی متهمان در هتلی در میرداماد، 
احتکار )اقلام بهداشتی( و انعقاد قرارداد با خریدار 
خارجی آن هم در شرایطی که در قرارداد قیمت 
ماسک 15 سنت اعلام شده و قیمت این محصول 
در ترکیه را که 25 سنت است، رد کرد. وی در پاسخ 
به نماینده دادستان که به نقل از دو متهم خارجی 
اظهار کرد، آن ها مهمان شما در هتل بوده و به 
همراه شما به محل ماسک ها رفته و شما تصویر آن 
را به خریدار ارسال کرده اید، گفت: خیر بنده دو بار 
هم خواستم به هیئت امنای ارزی وزارت بهداشت 
اطــلاع دهــم. در این بخش از دادگــاه، مدیر کل 
حقوقی وزارت بهداشت، صحبت های وی مبنی 

بر مذاکره با این افراد را رد کرد.

متهم ردیف دوم: از مردم و حکومت ایران 	 
معذرت خواهی می کنم

در ادامه دادگاه،  متهم ردیف دوم پرونده ابوبکر 
کووایف دریافت پول از طرف خارجی و آشنایی 
به خط فارسی و ترکی )در جریان قــرارداد( را 
رد کــرد و گفت: من قصد ضــرر به هیچ کسی 
را نداشتم و از مــردم و حکومت ایــران معذرت 
خواهی می کنم.با این حال، نماینده دادستان 
اظهار کرد که وی )ابوبکر( رابط اصلی خریدار اولیه 
ماسک ها در ترکیه و ایران است و به واسطه این که 
زبان فارسی بلد بوده، به ترکیه مراجعه می کند و 
متوجه می شود هر ماسک 25 سنت قیمت دارد. 
در ادامه او را به ایران می فرستند و توسط دو متهم 
دیگر، در هتلی سکونت پیدا می کند که در آن جا 
تب سنج ها کشف شدند و حسب اقاریر از وضعیت 
کرونا مطلع هستند. در نهایت نمی تواند اقلام را 
در گمرک ترخیص کند و در دو انبار دپو می کنند 

که کشف می شود.

روایت متهم ردیف سوم از دورخوردن توسط 	 
طرف ایرانی

متهم ردیــف ســوم نیز در ایــن جلسه ضمن ارائــه 
دفاعیات خود و چگونگی ورود خود به این ماجرا از 
طریق یک واسطه و ورود به ایران اظهار کرد: اجازه 
خارج کردن ماسک ها را باید رضا ستوده )متهم 
ردیــف اول( مــی داد. بــار اول شش روز ماندیم و 
ماسک نرسید و مجوزی نیز داده نشد.با این حال، 
روز بیست و پنجم ساعت 10 یا 11 از خواب بیدار 
شدم که متوجه شدم رضا ستوده در هتل نیست 
و حدود ساعت یک متوجه شدم که تلفن هایشان 
خاموش شد. هتل اسپیناس نیز اعــلام کرد که 
داکیومنت های آن هــا در هتل نیست. نماینده 
ــاه با بیان این که  دادستان در این بخش از دادگ

اظهارات وی همان اقاریر وی نزد ضابطان قضایی 
است، این ابهام را مطرح کرد که وی در کشورش در 
کار ساخت و ساز ساختمان است و در امور پزشکی 
کار تجاری انجام نداده است. همچنین در دفاعیات 
اظهار کرده که قیمت تب سنج در دو ساعت از 12 به 
14 دلار افزایش یافته که نشان می دهد می دانسته 

بازار آشفته است و کشور به این اقلام نیاز دارد.

نظام پزشکی در بیانیه ای پزشک بودن متهم 	 
را تکذیب کرد؛ قوه قضاییه: بررسی می کنیم

ــاه و خطاب  تسنیم- پس از برگزاری این دادگ
قــرار گرفتن یکی از متهمان با عنوان پزشک، 
سازمان نظام پزشکی در بیانیه ای پزشک بودن 
وی را تکذیب کرد. در این بیانیه آمده است: »نتایج 
بررسی های سازمان نظام پزشکی کشور نشان داد 
که فرد معرفی شده پزشک عمومی نیست و اصلا از 
اعضای جامعه پزشکی کشور نیست و درج عنوان 
پزشک برای وی کذب است. این سازمان اعلام کرد 
که این مسئله را از مجاری قانونی تا حصول نتیجه، 
پیگیری خواهد کرد.« این بیانیه در حالی صادر 
شده است که مرکز رسانه قوه قضاییه هم درباره 
این متهم اطلاعیه ای صادر و اعلام کرد: »از آن جا 
که مدرک تحصیلی در عنوان اتهامی اثرگذار نبوده 
این ادعا و مدارک، مورد بررسی قرار نگرفته است و 
با توجه به اظهار نظر سازمان نظام پزشکی مبنی بر 
این که وی پزشک نیست، جزئیات این موضوع از 
سوی قوه قضاییه به سرعت و با دقت مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و در صورت احراز ادعای دروغین 
متهم در خصوص سوء استفاده از نام پزشکی این 
عنوان هم به سایر اتهامات وی افزوده خواهد شد. 
مورد خطاب قرار گرفتن پزشک در دادگاه هم صرفاً 
به دلیل شهرت متهم به این عنوان و اسناد ارائه شده 

از سوی وی بوده است.«

 مجوز مبهم دورهمی، فرمان های  عجیب مائو 
و وعده محمدی!

از شهرداری،  »خواهش کردیم گروهی پزشک 
مرکز بهداشت صداوسیما، آتش نشانی و وزارت 
بهداشت ایــن جا بیایند و از همه کسانی که این 
جا جمع می شوند، تست می گیرند. این جا ضد 
عفونی می شود و بعد از رفتن عزیزان هم ضد عفونی 
خواهد شد. تمام تمهیدات بهداشتی را رعایت 
کردیم و دوستان با فاصله )یکی درمیان( نشستند 
تا کسی چیزیش نشود.« ایــن جمله ای اســت که 
مهران مدیری  چهارشنبه شب در ابتدای قسمت 
جدید »دورهــمــی« دربـــاره ملاحظات ضبط این 
برنامه و حضور تماشاگران در آن بر زبان آورد. با این 
حال انتقادات از حضور تماشاگران در استودیوی 
ضبط برنامه، همچنان در فضای مجازی ادامــه 
یافت و بسیاری خواستار ضبط برنامه، بدون حضور 
تماشاگران شدند. حتی مخالفت هایی که در فضای 
مجازی رخ داد، مدیرکل روابــط عمومی سازمان 
صداوسیما را وادار به واکنش کرد و رنجبران در 
صفحه توئیتری خود درباره آن توضیح داد. با این 
 حال هنوز ابهام ها درباره موارد بهداشتی دورهمی 
پا برجاست؛ آیا ادامه حضور تماشاگران در برخی 
برنامه های تلویزیونی،مورد تایید وزارت بهداشت 

است؟ صفحه 6 را بخوانید.
*چین در دوران حکومت مائو تسه، دوره ای عجیب و 
بحرانی را از سر گذراند. چینی ها که مردمی ذاتاً آرام 
و بدون حاشیه  هستند، در این دوره شرایطی را تحمل 
کردند که در تراز دوران هجوم ژاپنی ها به کشورشان 
در جنگ جهانی اول و دوم بود. مائو، با دیدگاه های 
خاص کمونیستی اش، به دنبال راهی برای بومی 
کــردن ایــن اندیشه و تطبیق آن با ساختار کشور 

پرجمعیت چین می گشت؛ رویکرد او در این مسیر، 
استفاده از روش آزمــون و خطا بود؛ هر چند که به 
قیمت جان میلیون ها چینی به انجام برسد. در واقع او 
به دنبال پختن آش شله قلمکاری بود که خودش هم 
به درستی از ترکیبات آن اطمینان نداشت.  چرا در 
دوره نخستین رهبر کمونیست چین، معلم ها کتک 
خوردند، ببرها قتل عام شدند و معبد انبه ساخته شد؟ 

صفحه تاریخ )12(  را بخوانید.
*محمدی می گوید: »تاریخ سازی در چین تکرار 
نمی شود مگر با حضور خودم!« او در بخشی از گفت 
و گو با ما می گوید: »  بعد از سومی در قهرمانی جهان، 
تیم کشتی آزاد ایران با کسب 2 طلا، 2 نقره و 4 مدال 
برنز روی سکوی قهرمانی آسیا در هندوستان ایستاد. 
محمدی به نکته جالبی در خصوص قهرمانی آسیا 
اشاره می کند و آن چیزی نیست جز این که کشتی 
آزاد ایــران در طول سال 98، دو بار در آسیا روی 
سکوی قهرمانی ایستاد منتها در یکی از مسابقات با 
تاریخ سازی. محمدی می گوید: »ما در سال 98، دو 
بار قهرمان آسیا شدیم؛ یک بار اردیبهشت در چین و 
یک بار هم اسفندماه در هندوستان. اما فکر می کنم 
نتیجه ای که تیم ملی کشتی آزاد در رقابت های چین 
به دست آورد یک نتیجه تاریخی بود و فکر نمی  کنم 
این اتفاق پیشتر رخ داده باشد. اگر قرار باشد تیم 
ملی کشتی آزاد باز هم بخواهد چنین رکوردی را 
جابه جا کند، فکر می کنم خود ما باید این کار را انجام 
دهیم. البته اگر عمری باقی باشد....« در صفحات 
ورزشی به سراغ سرمربی تیم ملی رفتیم تا مروری بر 
اتفاقات اخیر تیم ملی داشته باشیم. این گفت و گو را 

در صفحات ورزشی بخوانید.


